УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Заседания Общественно-консультативного совета
при Управлении Федеральной антимонопольной службы

14 февраля 2019 года № 1

Председательствовал: Лунев А.А.

Присутствовали члены совета Шмаин Е.Г., Рейдель Л.Б., Фетисов Д.М.,
Хомченко А.В., Кириллова А.И., Балабанов
П.В., Харитонов С.В., Пастухов В.А.,
Андреева Л.С., Вахлинова И.О.

I. Внедрение института антимонопольного комплаенса в ФАС России.
(Докладчик руководитель Еврейского УФАС России Лунев А.А.)

До членов совета доведена информация ФАС России о реализации
мероприятий в рамках Указа Президента РФ от 21.12.2017 № 618 «Об
основных направлениях государственной политики по развитию
конкуренции в Российской Федерации» (внедрение антимонопольного
комплаенса).

II. О формировании общественного совета при ТО ФАС России.

Руководителем Луневым А.А. даны разъяснения ФАС России по
порядку формирования общественных советов при территориальных
органах ФАС России.

III. Итоги деятельности Еврейского УФАС России за 2017 год.
(Докладчик руководитель Еврейского УФАС России Лунев А.А.)

Принять к сведению информацию руководителя Еврейского УФАС
России Лунева А.А. об итогах деятельности управления за 2018 год -
прецедентные дела, принятые решения, значимые события и
мероприятия.

Сопредседатель совета А.А. Лунев